PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$535.079,76 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 535.079,76

 01 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 1 04.122.0040.1000.0000 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIP. UTENSILIOS PARA O GAB 1.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  0100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 03 01 GABINETE DO SECRETARIO DE GOVERNO

 35 04.122.0002.2111.0000 MANUTENCAO E ENC. COM SEC. DE GOVERNO 1.200,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  0100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 05 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 43 04.122.0002.1101.0000 REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL 31.300,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 06 01 GABINETE DO SECRETARIADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA

 76 12.122.0007.2122.0000 MANUTENÇÃO E ENC COM GABINETE DA SECRETARIA M 1.550,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0101
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 000 EDUCAÇÃO

 77 12.122.0007.2122.0000 MANUTENÇÃO E ENC COM GABINETE DA SECRETARIA M 1.880,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0101
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 000 EDUCAÇÃO

 84 12.122.0007.2122.0000 MANUTENÇÃO E ENC COM GABINETE DA SECRETARIA M 1.500,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  0101
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 000 EDUCAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 01 06 02 SEÇÃO PEDAGOGICA DE EDUCAÇÃO

 109 12.361.0007.2030.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O ENSINO FUNDAMENTAL - 18.000,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 01
 1 Recursos do Exercício Corrente
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 111 12.361.0007.2032.0000 MANTER O TRANSPORTE ESCOLAR 690,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  01 25
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 000 EDUCAÇÃO

 139 12.365.0007.2036.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM A EDUCACAO INFANTIL - MEI 1.330,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 01
 1 Recursos do Exercício Corrente
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 207 10.301.0008.2044.0000 MANUTENÇÃO E ENC. PROG AGENTE COMUNITARIO DE S 3.750,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 240 10.301.0008.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O PROGRAMA SAUDE BUCAL 5.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  01 46
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 549 10.301.0008.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O PROGRAMA SAUDE BUCAL 410,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  01 42
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 568 10.122.0008.2298.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19 435,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  01 42
 1 Recursos do Exercício Corrente
 312 000 SAÚDE (COVID-19)

 569 10.122.0008.2298.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19 1.900,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  01 42
 1 Recursos do Exercício Corrente
 312 000 SAÚDE (COVID-19)

 259 10.302.0009.2052.0000 CONTRIBUIR COM O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SA 80.000,00
 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 260 10.302.0009.2052.0000 CONTRIBUIR COM O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SA 59.472,16
 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.:  01 42
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 555 10.302.0009.2305.0000 MANUTENÇ. E ENC. ATENÇÃO MÉDIA E ALTA 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  01 46
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 567 10.302.0009.2052.0000 CONTRIBUIR COM O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SA 30.000,00
 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.:  01 46
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 265 10.303.0010.2047.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 3.500,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.:  01 42
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 282 10.305.0011.2055.0000 MANUTENÇÃO E ENC VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 1.500,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 199 10.122.0012.2236.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O GABINETE DO SEC. SAUDE 150,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300 000 SAÚDE

 01 07 06 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

 308 17.512.0037.2211.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O DAE - DEP. AGUA E ESGOT 6.970,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  01 17
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 08 02 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 332 08.244.0013.2258.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ASS 3.300,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 29
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 01 08 02 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 563 08.244.0013.2258.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ASS 1.300,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 339 08.243.0013.2257.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA CRIANÇ 5.330,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  01 29
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 347 08.243.0013.2257.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA CRIANÇ 400,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 29
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 374 08.244.0013.2256.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O SCFV 1.125,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  01 29
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 566 08.244.0013.1037.0000 ADQUIRIR MOVEIS E EQUIPAMENTOS - FUNDO MUNICIPA 95.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  03 29
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 571 08.244.0013.2068.0000 PROGRAMA DE APOIO A FAMILIA - PAIF 6.508,10
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  03 29
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 572 08.244.0013.2130.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O IGD - PBF 1.990,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  03 29
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 01 09 01 GABINENTE DO SECRETARIO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

 443 15.451.0006.2210.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM A ILUMINAÇÃO PUBLICA 9.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  01 17
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 446 15.452.0006.1110.0000 PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, SARJ GUIAS 85.166,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 09 01 GABINENTE DO SECRETARIO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

 553 15.451.0006.2198.0000 RECUPERAÇÃO DE ASFALTO, SARGETA, GUIAS/DRENAG 43.719,16
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  03 24
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 100 000 GERAL TOTAL

 562 15.451.0006.2198.0000 RECUPERAÇÃO DE ASFALTO, SARGETA, GUIAS/DRENAG 602,02
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  03 00
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 12 01 GABINETE DO SECRETARIO DE AGRONEGOCIOS E MEIO AMBIENTE

 491 20.606.0003.2263.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM SEC. DE AGRONEGOCIOS E M 1.910,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 492 20.606.0003.2263.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM SEC. DE AGRONEGOCIOS E M 677,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 504 23.691.0003.1182.0000 CONSTRUÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL 17.515,32
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Superávit Financeiro: 147.819,28

 Fontes de Recurso

 3 00 602,02
 3 24 43.719,16

 3 29 103.498,10

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 Anulação:

 01 03 01 GABINETE DO SECRETARIO DE GOVERNO

 26 04.122.0002.2111.0000 MANUTENCAO E ENC. COM SEC. DE GOVERNO -1.200,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 05 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 53 04.122.0002.2008.0000 MANUTENÇÃO  E EN. COM A SEC. DE ADMINISTRACAO E FIN -15.970,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 117
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 06 01 GABINETE DO SECRETARIADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE E

 73 12.122.0007.1148.0000 AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIP. UTENSI PARA SEC EDUCAÇ -7.515,32
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 101
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 000 EDUCAÇÃO

 87 12.122.0007.2281.0000 MANUTENÇ. E ENCARGOS C/ SAL. EDUCAÇÃO -690,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 125
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 000 EDUCAÇÃO

 01 06 02 SEÇÃO PEDAGOGICA DE EDUCAÇÃO

 104 12.361.0007.2030.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O ENSINO FUNDAMENTAL - -24.260,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 101
 1 Recursos do Exercício Corrente
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 125 12.365.0007.1142.0000 AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIP. UTENSILIOS -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 101
 1 Recursos do Exercício Corrente
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 182 10.122.0012.2049.0000 MANUTENÇÃO E ENC. DAS AÇÕES DA CENTRAL DE REGULA -20.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 213 10.301.0008.2044.0000 MANUTENÇÃO E ENC. PROG AGENTE COMUNITARIO DE SA -3.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 219 10.301.0008.2045.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA  -65.717,16
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 142
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 227 10.301.0008.2045.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA  -20.000,00
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo:  0 146
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 231 10.301.0008.2045.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA  -5.000,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAF.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 238 10.301.0008.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O PROGRAMA SAUDE BUCAL -5.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 142
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 246 10.301.0008.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O PROGRAMA SAUDE BUCAL -4.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 261 10.302.0009.2235.0000 TRANSPORTE DE PACIENTES P/ CONSULTA E EXAMES -10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 262 10.302.0009.2235.0000 TRANSPORTE DE PACIENTES P/ CONSULTA E EXAMES -20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 146
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 263 10.303.0010.2047.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA -5.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 267 10.303.0010.2303.0000 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIP E UTENSÍLIOS PARA ASSIST -38.400,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 01 07 06 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

 294 17.512.0037.1089.0000 REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DO DAE -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 295 17.512.0037.1113.0000 MELHORIA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA -1.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 08 02 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 324 08.244.0013.2258.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ASSIS -1.300,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 329 08.244.0013.2258.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ASSIS -10.155,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 129
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 01 09 01 GABINENTE DO SECRETARIO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

 444 15.452.0006.1012.0000 ADQUIRIR MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - SECRETARIA DE  -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 457 15.606.0006.2199.0000 CONSTRUÇÃO E OU REFORMA DE PONTES -96.466,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 12 01 GABINETE DO SECRETARIO DE AGRONEGOCIOS E MEIO AMBIEN

 496 20.606.0003.2263.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM SEC. DE AGRONEGOCIOS E MEI -2.587,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 116
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 310 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.649

 Anulação ( - ) -387.260,48

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 EDUARDO JOSE DA SLVA ELIZABETE MARTINS DE SOUZA

 PREFEITO MUNICIPAL TEC.CONTABIL

 513.991.051-91 SAO PEDRO DA CIPA, 01 de junho de 2021569.530.201-30

 EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

 PREFEITO MUNICIPAL